L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 001/2021
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2020-6X2BD
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de REFORMA
DA EEEFM PROFESSOR CARLOS MENDES, localizada
no município de Governador Lindenberg, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Lote único
Empresa vencedora: PCR Engenharia EIRELI
Valor Global: R$ 2.332.153,46
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7691, de 9h às 17h.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 691963

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 005/2021
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2020-2F7V0
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
das Instalações Elétricas e Climatização da EEEFM
Luiz Jouffroy, localizada em Laranja da Terra/ES,
com fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Lote único
Empresa vencedora: L.A. Monjardim Construtora
EIRELI
Valor Global: R$ 463.729,46
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7691, de 9h às 18h.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 692006

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 019/2021
LOTE 02
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2020-H7Z78
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
conjunto para professor, refeitório e bebedouros
destinados às unidades escolares da rede pública
estadual e SRE’S.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/
ES, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 636-S de 21/06/2021,
torna público aos interessados a REVOGAÇÃO do
resultado do LOTE 02, do pregão eletrônico supra-
mencionado, conforme justificativa fundamentada
nos autos do processo.

Vitória, 02 de agosto de 2021.
Thaiz O. Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 691811

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS
Processo N.º 2021-0JPDC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE ESCOVA DENTAL
Valor estimado: R$ 166.160,16
Acolhimento de propostas: 04/08/2021 às 10:00h
até  17/08/2021 às 12:59h.
Abertura de propostas: 17/08/2021 às 13:00h.
Abertura de Sessão Pública: 17/08/2021 às
14:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando
o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço:www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato:4pregao@sejus.es.gov.br/ (27)3636-5820.

Marco Aurélio Toniato
Pregoeiro - 4ª EP/ SEJUS

Protocolo 691681

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 007/2021
Órgão: Secretaria de Estado da Cultura-SECULT
Processo Nº: 2021-WF1TC
Objeto: Aquisição de um Instrumento, Equipamentos
e Mobiliários para a OSES.
Valor estimado: R$ 120.758,32
Acolhimento de propostas: 04/08/21 às 08:00h
Até 16/08/21 às 10:00h
Abertura de propostas: 16/08/21 às 10:01h
Abertura da sessão pública: 16/08/21 às 10:20h
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: E-mail: cpl@secult.es.gov.br ou tel.:
(27)3636-7064.

Vitória, 02 de Agosto de 2021
José Roberto Bispo de Sousa

Pregoeiro/SECULT
Protocolo 692015

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico 003/2021
Órgão: Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI
Processo nº: 2021-3ZMR1
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PARA TERMINAL RODOVIARIO DE
VITÓRIA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Agosto de 2021 às 23:52:28 Código de Autenticação: bc3b8903

12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Agosto de 2021.
A Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura
- SEMOBI, por meio da Comissão Permanente
de Licitação e Pregão Eletrônico, torna público o
resultado dos julgamentos das IMPUGNAÇÕES
apresentada pelas empresas Master Vigilância
Especializada Ltda. e SINDSEG-GV/ES em face do
Edital de Pregão Eletrônico n° 003/2021. Os recursos
foram recebidos, tendo sido negado provimento
aos mesmos. Fica mantida a data de 03/08/2021,
até às 09h00min para entrega das propostas, e às
14h00min para abertura da sessão pública.
Contato: Através do e-mail: cpl@semobi.es.gov.
br ou, telefone (27) 3636-9608.

Vitória, 02 de agosto de 2021.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 692009

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 031/2021
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2021-NMBF9
Objeto: Contratação de empresa para reforma do
edifício que abriga o Serviço Médico Legal - SML e
Perícia Técnica da Polícia Civil, localizado no Município
de Linhares-ES
Valor estimado: R$ 5.866.366,31
Prazo de Vigência: 720 (setecentos e vinte) dias
corridos.
Abertura da Sessão Pública: 09/09/2021 (quinta-
feira) às 14:00h
Local da realização da sessão pública: Av.
Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1501, Ilha de
Santa Maria - Vitoria/ES (Auditório do DER-ES).
O Edital estará disponível no site do DER-ES:  https://
der.es.gov.br/licitacoes-2
Contato: (27) 3636.2009 - 2031 cpl-edificacoes@
der.es.gov.br

Vitória/ES, 02/08/2021.
Walcir Gonçalves da Silva

Presidente da CPL/Edificações
Protocolo 691812

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2021
Processo: 2020-6015D

A 1.ª Comissão de Pregão Permanente do DER-ES,
informa a todos interessados, que o Pregão Eletrônico
N.º 012/2021, foi ANULADO.
Vitória/ES, 02 de agosto de 2021.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 691814

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

EXTRATO DA APÓLICE DE SEGURO Nº
3038000015131

Contratante: Ceturb/ES.
Contratado: MAPFRE Seguros Gerais SA.
Objeto: Seguro de veículos para a frota da Ceturb/
ES.

Modalidade de Contratação: Dispensa de licitação
na forma do inciso II, art. 29 da Lei 13.303/16.
Do Valor: R$ 7.435,54.
Prazo de Vigência: 27/07/2021 a 27/07/2022.
Processo CETURB-ES: nº 89649702.

Vitória, 02 de agosto de 2021
RAPHAEL TRÉS DA HORA

Diretor Presidente
Protocolo 691718

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 018/2021

Protocolo nº 2021.004750

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
RELATIVOS À OPERAÇÃO DE ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ÁGUA NOS MUNICÍPIOS ONDE
A CESAN POSSUI DELEGAÇÃO PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
POTAVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO.
Abertura: dia 26/08/2021 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 26/08/2021 às
09:30 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: https://www.cesan.com.
br/portal/licitacao-cesan-no-018-2021/  e www.
licitacoes-e.com.br.
Poderão também ser retirados na CESAN, no
endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio
Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 03 de agosto de 2021.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão de licitação
Protocolo 691629

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005.2021

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do
Espírito Santo - FAPES, de acordo com as disposições
da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público
aos interessados O CANCELAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 005.2021, que tem como objetivo
a “contratação de empresa especializada para a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Agosto de 2021 às 23:52:28 Código de Autenticação: bc3b8903